
若年無業の方とそのご家族を対象とした
葛飾区との協働事業で相談・支援（居場所活動）を行っているNPO法人みらくる

無料出張相談を受けてみませんか？

　　　    私たちは、ご家族と地域の支援機関の協力を得ながら、
　　　  若者が何らかの形で社会参加を果たせるように応援して
　　　  います。このような活動に参加すること、必要に応じて
　　　  精神科に通うことも、長期化・高齢化を防ぐために世間体を気にせずに、ご本人　　　  精神科に通うことも、長期化・高齢化を防ぐために世間体を気にせずに、ご本人
　　　  中心に考えてください。また、世の中はそういう時代になっています。
　　　    多くのご家族の皆様は、立石地区センター別館での土日だけに限定した相談では
　　　  参加が難しい方が多いかと存じます。そこで、皆様がご希望される地域、曜日、時
　　　  間帯を教えていただき、こちらから夢ぷらすのカウンセラーが出張相談にお伺いい
　　　  たします。面談という一歩が踏み出せれば、何とかなると考えてください。　

　　       ☆　希望する地域名（できればお近くの公共施設名）　
　　　　☆　希望する日時をお知らせください。　　　　　☆　希望する日時をお知らせください。　
　　　　☆　対象年齢は39歳以下
　　　　☆　働ける健康状態で、就労意欲のある方は40歳代も大丈夫です
　　　　☆　精神・発達障害者手帳所持の方も大丈夫です

　　　　参加は、当事者の若者のみ、ご家族のみ、若者とご家族一緒どちらでも結構です。
　　　　“相談”と言って難しく考えないでください。カウンセラーからの話しかけに応対して頂く
　　　　だけで大丈夫です。

　　　　お問合せ・申込先　…　　　　　お問合せ・申込先　…　
　　　　　NPO法人　みらくる　　若者社会参加応援　かつしか夢ぷらす事業
　　　　電話 ： 090-5211-7836　　　　メール ： ndkegdfr@yahoo.co.jp

　　　　ホームページ ： https：//www.yume-plus.com    かつしか夢ぷらす　検索©


